
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО 
РИНКУ  

РІШЕННЯ 

04.08.2022     Київ     № 1055 

Про внесення змін до рішення 
Національної  комісії з цінних паперів 
та фондового ринку від 23 квітня 2022 
року № 314  
  

Відповідно до пункту 3726 частини другої статті 7, пункту 13 статті 8 
Закону України «Про державне регулювання ринків капіталу та 
організованих товарних ринків», у зв’язку з введенням воєнного стану 
відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022, 
з метою мінімізації негативного впливу наслідків військової агресії 
Російської Федерації проти України та сприяння стабільності ринків капіталу 
та на виконання пункту 7 розділу ІІ Закону України «Про внесення змін до 
деяких законодавчих актів України щодо особливостей діяльності 
фінансового сектору у зв'язку із введенням воєнного стану в Україні» від 27 
липня № 2463-ІХ, Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести до рішення Національної  комісії з цінних паперів та 
фондового ринку від 23 квітня 2022 року № 314 «Про подання 
професійними учасниками ринків капіталу та організованих товарних 
ринків звітних даних та інших відомостей до Національної  комісії з 
цінних паперів та фондового ринку під час дії воєнного стану» такі 
зміни: 

доповнити рішення новим пунктом 1 такого змісту: 
 «1. З дня набрання чинності Законом України «Про внесення змін до 

деяких законодавчих актів України щодо особливостей діяльності 



фінансового сектору у зв'язку із введенням воєнного стану в Україні» від 27 
липня № 2463-ІХ (далі – Закон) подання професійними учасниками ринків 
капіталу, їх об’єднаннями та професійними учасниками організованих 
товарних ринків звітних даних та інших відомостей, інформації та 
документів до НКЦПФР здійснюється згідно переліку, у порядку та строки 
відповідно до вимог, установлених відповідними нормативно-правовими 
актами НКЦПФР, за винятком подання фінансової звітності та довідки щодо 
відомостей про аудиторський звіт, що входять до складу відповідних звітних 
даних, які можуть бути подані протягом трьох місяців після припинення чи 
скасування воєнного стану або стану війни за весь період їх неподання.».  

У зв’язку з цим пункти  1-7 уважати відповідно пунктами 2-8; 

Абзац перший пункту 2 викласти у такій редакції: 
«Подання професійними учасниками ринків капіталу, їх об’єднаннями 

звітних даних та інших відомостей, інформації та документів, що станом на 
день набрання чинності Законом не були ними поданими до НКЦПФР згідно 
переліку, у порядку та строки, встановлені відповідними нормативно-
правовими актами НКЦПФР, повинно бути здійснено протягом 60 
календарних днів з дня набрання чинності Законом за весь період їх 
неподання, за винятком подання фінансової звітності та довідки щодо 
відомостей про аудиторський звіт, що входять до складу відповідних звітних 
даних, які можуть бути подані протягом трьох місяців після припинення чи 
скасування воєнного стану або стану війни за весь період їх неподання.»; 

пункти 3 та 4 викласти у такій редакції: 
«3. Подання професійними учасниками організованих товарних ринків 

відомостей, інформації та документів (крім звітних даних), що станом на 
день набрання чинності Законом не були ними поданими до НКЦПФР згідно 
вимог відповідних нормативно-правових актів НКЦПФР, повинно бути 
здійснено протягом 60 календарних днів з дня набрання чинності Законом.  

4. Подання професійними учасниками організованих товарних ринків 
звітних даних, що станом на день набрання чинності Законом не були ними 
поданими до НКЦПФР згідно вимог рішення НКЦПФР від 13 січня 2022 
року № 3 «Про затвердження Положення про порядок складання, подання та 
оприлюднення товарними біржами звітних даних», повинно бути здійснено у 
такі строки: 

щомісячні звітні дані за липень – грудень 2021 року, січень – серпень 
2022 року, - протягом 90 календарних днів з дня набрання чинності Законом; 

щорічні звітні дані за 2021 рік - протягом 90 календарних днів з дня 
набрання чинності Законом. 

Подання фінансової звітності та довідки щодо відомостей про 
аудиторський звіт, що входять до складу відповідних звітних даних, може 
бути здійснено протягом трьох місяців після припинення чи скасування 
воєнного стану або стану війни за весь період їх неподання. 



Першим звітним періодом подання до НКЦПФР звітних даних є: 
для щоденних звітних даних -  шістдесят перший календарний день, 

наступний за днем набрання чинності Законом; 
для нерегулярних звітних даних - шістдесят перший календарний 

день, наступний за днем набрання чинності Законом.». 

3. Це рішення набирає чинності з дня його опублікування на 
офіційному вебсайті НКЦПФР. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на членів 
НКЦПФР відповідно до розподілу повноважень.  

Т.в.о. Голови Комісії                                                        Іраклій 
БАРАМІЯ 

Протокол засідання Комісії 
                                                                                                        від 04.08.2022 № 114


